
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О признании утратившими силу  
некоторых постановлений  
администрации города Благовещенска  

 
  В связи с тем, что услуга «Предоставление доступа к изданиям, 
переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных 
библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом соблюдения 
требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных 
правах предоставляется узкому кругу лиц, не является массовой и социально 
значимой 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации города 
Благовещенска: 

 от 28.10.2010 № 4737 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление доступа к 
изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных 
библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом соблюдения 
требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных 
правах»; 

от 14.05.2012 № 2163 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в 
муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об 
авторских и смежных правах», утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 28.10.2010 № 4737; 

от 29.01.2013 № 333 «О внесении изменений в постановление 
администрации города Благовещенска от 28.10.2010 № 4737; 

от 14.02.2014 № 835 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в 
муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об 

consultantplus://offline/ref=4301B97A1F79CEBFAA294A666127E6DAC8088F780A06B70EB6C4423998B646E1AE58052CFDFD3E8F43314E57A284359B4D345716802C947D8F9A02lAgBC
consultantplus://offline/ref=4301B97A1F79CEBFAA294A666127E6DAC8088F780A0DB403B0C4423998B646E1AE58052CFDFD3E8F43314E57A284359B4D345716802C947D8F9A02lAgBC


2 

авторских и смежных правах», утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 28.10.2010 № 4737; 

от 13.01.2016 № 69 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в 
муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об 
авторских и смежных правах», утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 28.10.2010 № 4737; 

от 15.04.2016 № 1168 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в 
муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об 
авторских и смежных правах», утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 28.10.2010 № 4737; 

от 27.02.2019 № 612 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в 
муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об 
авторских и смежных правах», утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 28.10.2010 № 4737; 

от 27.09.2019 № 3382 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в 
муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об 
авторских и смежных правах», утверждённый постановлением 
администрации города Благовещенска от 28.10.2010 № 4737. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск», подлежит размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 
 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=4301B97A1F79CEBFAA294A666127E6DAC8088F780A06B70EB6C4423998B646E1AE58052CFDFD3E8F43314E57A284359B4D345716802C947D8F9A02lAgBC

